Elbląg, dn. 6 czerwca 2014r.

Do wszystkich uczestników postępowania

dot. postępowania o zamówienie publiczne w trybie art. 4 pkt. 8 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. zwraca się do Państwa z prośbą o złożenie ostatecznej oferty cenowej na wykonanie projektu logicznej sieci komputerowej wraz z dedykowanym zasilaniem dla potrzeb

Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu 

Sekcja Informatyki i Telekomunikacji Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Elblągu, ul. Królewiecka 146, informuje, że w dniach 2.06.2014r oraz 3.06.2014r. od Wykonawców wpłynęły zapytania następującej treści:

Pytanie 1:
Odpowiedzi na pytania z dnia 2014.05.30 Ad. 2 – Zamawiający wyjaśnił, że nie posiada rezerwy mocy w RG oraz pozostałych budynkach. Czy to sformułowanie należy rozumieć jako konieczność zwiększenia mocy dla Szpitala, a co za tym idzie wystąpienia przez projektanta do dostawcy energii elektrycznej o wydanie warunków technicznych na to zwiększenie i ewentualne prace projektowe związane z wykonaniem nowego przyłącza do sieci energetycznej? Czy odpowiedź Zamawiającego traktować jedynie jako stwierdzenie, że należy zaprojektować takie modyfikacje w RG oraz innych rozdzielnicach, aby umożliwić podłączenie WLZ dla nowych rozdzielnic zasilania dedykowanego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że posiada wystarczające warunki techniczne od dostawcy energii.

Na dzień dzisiejszy pracują dwa transformatory 800 KVA i obecnie są wystarczające na potrzeby szpitala w pełni zapewniając bezpieczeństwo energetyczne.

W gestii projektanta pozostaje określenie czy obecne transformatory 800 KVA przeniosą dodatkowo zainstalowaną moc projektowanej sieci informatycznej i nie zagrożą bezpieczeństwu energetycznemu szpitala. Należy założyć, że możemy obciążyć transformatory max. do 80% jego mocy i że w sytuacji awaryjnej jeden transformator przeniesie obciążenie szpitala.

Jeśli zajdzie konieczność wymiany transformatorów działania z tym związane będą odrębnym postępowaniem i zadaniem projektowym.
Należy przewidzieć budowę nowych rozdzielni dla potrzeb projektowanego systemu, która zostaną zasilone z istniejących RG budynków, 
Pytanie 2:
Odpowiedzi na pytania z dnia 2014.05.30 Ad. 6 – Zamawiający wyjaśnił, że uzyskanie pozwolenia na budowę leży po stronie Wykonawcy. Według naszej wiedzy projektowany zakres robót polegających na budowie lub przebudowie instalacji wewnętrznych, w tym robót związanych z budową lub przebudową kanalizacji teletechnicznej nie będących przyłączeniem do sieci zewnętrznych nie wymaga uzyskania pozwolenia na budowę, a co najwyżej podlega zgłoszeniu. Czy w przypadku, gdy wymagane będzie jedynie zgłoszenie, Zamawiający przyjmie taki dokument jako wystarczający?

Odpowiedź:

Po stronie projektanta jest pozyskanie decyzji administracyjnych/dopełnienie stosownych formalności administracyjnych zgodnych z obowiązującymi przepisami prawa (w szczególności prawa budowlanego) zatwierdzających projekty budowlane i udzielających pozwolenia na wykonanie robót budowlano-instalacyjnych.

Decyzja w sprawie formy procedury administracyjnej, jaką należy przeprowadzić w związku z realizacją przedmiotowego zamówienia leży po stronie Projektanta (tzn. Projektant na podstawie zakresu prac określa, czy wymagane jest pozwolenie na budowę, czy zgłoszenie).

Projektant otrzyma od Zamawiającego pełnomocnictwo do występowania w naszym imieniu przed urzędami i innymi podmiotami, w celu załatwiania wszystkich spraw formalno-prawnych związanych z realizacją dokumentacji projektowo – kosztorysowej, w zakresie uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę oraz innych uzgodnień, pozwoleń, postanowień i decyzji z tym związanych, dla zadania p.n. „Projekt logicznej sieci komputerowej wraz z dedykowanym zasilaniem”.
Pytanie 3:

w związku z odpowiedzią

„Ad. 2. Zamawiający nie posiada rezerwy mocy w RG, ani w pozostałych budynkach objętych opracowaniem. Należy zaprojektować nowe RG.”

Prosimy o informację czy w związku z brakiem mocy w rozdzielniach RG należy wystąpić o nowe warunki do Zakładu Energetycznego w celu zwiększenia mocy przyłączeniowej? Jeżeli tak prosimy o wydłużenie okresu wykonania projektu o czas niezbędny na dokonanie uzgodnienia i wydanie warunków przez Zakład Energetyczny.
Odpowiedź:

Tak, jak odpowiedź na pytanie nr 1.
Pytanie 4:

w związku z odpowiedzią

„Ad. 6. Uzyskanie decyzji pozwolenia na budowę jest po stronie Wykonawcy”. Prosimy o wydłużenie okresu niezbędnego na wykonanie projektu. Okres uzyskania prawomocnej decyzji na budowę to 65 dni od momentu złożenia dokumentacji.
Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża okres na wykonanie projektu do 4 miesięcy od dnia podpisania umowy. Załączamy zmieniony załącznik nr 2.

Pytanie 5:

w związku z odpowiedzią „Ad. 8. Prowadzenie kabli WLZ i kabli FO należy zaprojektować w nowych pionach kablowych natynkowych. Zamawiający nie przewiduje konieczności projektowania nowych szachtów EL i TT (instalacje będą prowadzone na klatkach schodowych oraz istniejących przestrzeniach instalacyjnych)”

Szanowni Państwo zgodnie z obowiązującymi przepisami prowadzenie kabli w ciągach pionowych należy zabezpieczyć i wydzielić pożarowo. Prowadzenie kabli w klatkach schodowych jest jeszcze bardziej obłożone restrykcjami w szczególności wydzieleni pożarowych, szerokości dróg stad wymóg dla ciągów pionowych wykonanie szachtów kablowych, na które niezbędne jest opracowanie projektów konstrukcyjno-budowlanych. W związku z powyższym prosimy o wydłużenie okresu wykonania projektu na czas niezbędny na wykonanie i uzgodnienie projektów ciągów kablowych pionowych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że klatki schodowe wszystkich budynków wchodzących w zakres projektu stanowią wydzielone strefy pożarowe. Przejścia pomiędzy klatkami schodowymi na poziomie niskiego parteru a przestrzenią techniczną instalacyjną poniżej tego poziomu powinny zostać zabezpieczone przepustami instalacyjnymi, na które należy uzyskać certyfikat zgodności p.poż. Ponadto ze względu na zachowanie odpowiedniej szerokości spocznika na klatkach schodowych nie ma możliwości wykonania nowych szachtów kablowych
Sprostowanie odnośnie pytania z dnia 29.05.2014:
„Czy nowoprojektowane linie WLZ zasilające będą miały współpracować z układem SZR zasilanym z agregatu prądotwórczego i czy ten układ stanowi zakres projektu?”

Nowoprojektowane linie nie będą miały współpracować z agregatem prądotwórczym. W projekcie powinny zostać uwzględnione zasilacze awaryjne UPS, umożliwiające utrzymanie całej instalacji będącej przedmiotem projektu, w przypadku zaniku zasilania na czas minimum 60 minut
